
Program křtu pamětní stříbrné mince k uctění
200. výročí narození spisovatele Karla Jaromíra Erbena 

15:30 setkání s akreditovanými novináři v Divadelním sále Sousedského domu, 
 předání tiskových materiálů dle prezenční listiny a krátká informace ENA

15:45 otevření Divadelního sálu pro pozvané hosty, zápis do knihy účastníků
prohlídka vydaných mincí s možností koupě, autogramiáda přítomných
autorů s využitím tiskových materiálů ENA

16:00 zahájení hymnou ENA „Money Making Song“ od Jana Vodňanského
 programem provází Václav Čapek 

16:05 přivítání návštěvníků, představení hostů a sponzorů
 Petr Horák – autor oceněného návrhu a sběratelské ražby
 Jiří Věneček – autor druhého oceněného návrhu a sběratelské ražby
 Jiří Šilhan – kovolijec firmy anea sro
 David Mička – ředitel firmy CMQC

16:10 Miroslav Nosek, starosta Miletína, zhodnotí význam Erbena pro město
16:15 Evžen Škňouřil uvede pamětní mince ČNB a sběratelské ražby ENA
16:20 autoři oceněných návrhů přiblíží své pojetí nové pamětní mince
16:25 Jiří Šilhan zasvětí do řemesla kovolijce a zmíní roli odlitků pro sběratele
16:30 křest pamětní mince (proof) a sběratelské ražby bankovkovou drtí
16:33 předání křtěné mince starostovi Miletína pro městské muzeum
16:35 tombola - losování z navštívenek účastníků: hlavní cena ražba A. Mucha
16:40 přípitek nové minci na zdárný start do sbírek doma i v cizině
16:50 představení divadelního souboru Erben s vybranými obrazy Kytice
17:30 neformální setkání účastníků křtu s autory a druhá část autogramiády
18:00 konec programu křtu, odchod z Divadelního sálu Sousedského domu

Každý účastník křtu dostane encyklopedickou kartu ENA pro pamětní  minci a
podrobný program s informacemi o minci i Karlu Jaromíru Erbenovi. 

Za  předanou vizitku  pro  losování  v tombole  obdrží  účastník  křtu  dva  pohledy
sběratelské ražby ENA, které se stávají trvalou součástí numizmatických sbírek.

Pamětní list křtu s reprodukcemi vydané mince i oceněných návrhů, jež přináší i
reprodukce sběratelských pohledů (20 Kč) a FDC České pošty (30 Kč) lze razítkovat.

Za  upravenou  emisní  cenu  ČNB  lze  během  akce  koupit  pamětní  minci
s certifikátem ve špičkové kvalitě v etui (1000 Kč), v případě zájmu také v běžné kvalitě
v kapsli a rámečku 70x70 vhodném k podpisu autora (900 Kč).

Za emisní cenu ENA lze současně zakoupit sběratelské ražby oceněných návrhů
z veřejných  soutěží  ČNB:  Keplerovy  zákony,  Staroměstský  orloj  a  Alfons  Mucha
z leštěné mosazi (100 Kč) a také z alpaky (150 Kč). 

Se souhlasem autora oceněného návrhu pamětní mince Alfons Mucha Jakuba
Oravy jsou také nabídnuty účastníkům křtů PSM jeho autorské odražky ze staromosazi
v etui a s podepsanou kartou (200 Kč).

Autoři oceněných návrhů mince a další hosté budou podepisovat certifikáty mincí
(karty ČNB), i encyklopedické karty ENA (a to i pro nepřítomné předplatitele PSM z řad
členů ENA), jakož i sběratelské pohledy a pamětní listy.

K dispozici budou dvě pamětní razítka křtu pro orazítkování karet mincí ČNB i
pohledů sběratelských ražeb ENA či encyklopedických karet ENA a pamětních listů.


